
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 Белоглинского района»

ПРИКАЗ

«21» марта 2023г. №32

"О внесении изменений в Правила приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования

МБДОУ д/с №4»

В соответствии с изменениями Федерального закона от 21 ноября 2022 года 
№ 465-ФЗ статья 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статья 67 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», письмо 
Минпросвегцения России от 31 октября 2022г. №ТВ 2419/03; в соответствии 
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 
2023г № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020г. № 236»

приказываю:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования МБДОУ д/с №4 согласно 
действующему законодательству:

- в раздел 1 Общие положения и. 1.3.1. читать в следующей редакции. 
Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящейся под 
опекой или попечительством в семье, включая в приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 
по основным общеобразовательным программам государственную или 
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 
брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные), усыновленные 
(удочеренные), дети, опекунами(попечителями) которых являются 
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями( 
законными представителями) которых являются опекуны(попечители) 
этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 
статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53, ст.7598; 2021, № 18, ст.3071)4».



- Дети военнослужащих по контракту и дети мобилизованных граждан 
имеют внеочередное право на зачисление в ДОУ по месту жительства. 
После увольнения мобилизованного гражданина со службы его дети так 
же имеют право на льготные места в детских садах.
- в раздел 2 Прием (зачисление воспитанников ДОУ) п.2.7 в абзаце в) 
дополнить «реквизиты записи акта о рождении ребенка»
- в и. 3.2 читать в следующей редакции:
- свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц 
без гражданства выписку из Единого государственного реестра записей 
актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о 
рождении ребенка.
- в и. 3.4 читать в следующей редакции:
- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или выписку из Единого 
государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка.

2. Ответственному за ведение сайта Маркиной С.В. разместить данный

приказ на сайте МБ ДОУ д/с №4.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распостраняет 

действия на отношения, возникшие с 03.04.2023г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ д/с №4 Н.В.Теркун

С приказом ознакомлена:


